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Urząd Gminy i Miasta Lubomierz informuje, że na chwilę obecną właściciele gospodarstw

indywidualnych podejmujący działańazwiązane z termomodemizacją jednorodzinnych budynków

mieszkalnych mogą skorzystać z programu ,,Czyste powietrze", który prowadzony jest przez

V/ojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu Odział w Jeleniej

Górze, Plac Ratuszow 3Il32,58-500 Jelenia Góra.

W załączeńu informacja nt. programu,,Czyste powietrze".
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Otrzymują:
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PROGRAM,,CZYSTE POWIETRZE,

Czyste Fowietrze to kompleksowy program, którego celem jest poprawa jakości powietrza
oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę żródeł ciepła i poprawę
efektywności energetycznej budyŃów mieszkalnych j ednorodzinnych.
Narzędziem w osiągnięciu celu jest dofinansowanie przedsięwzięć realizowanych przez
beneficj entów uprawnionych do podstawowego poziomu dofi nansow ańa otaz benefi cj entów
uprawnionych do podwyzszone go poziomu do frnansowania.

Budzet programu Czyste Powiętrze to 103 mld zł do wykorzystania do 2029 roku na wymianę
lub zakup i montaz źrodeł ciepła oraz termomodernizacje.

Kto może skorrystać?

Z dopłat w ramach programu Czyste Powietrze mogą skorzystać osoby ftzyczne będące
właścicięlami / współwłaścicielami budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub wydzielonego w
budynku jednorodzinnym lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą.

Dofinansowane mogą być:

. zakup i montaż nowych źrodęł ciepła, spełniających wymagania programu;

. docieplenie przegród budynku;

. wymianę stolarki okiennej i drzwiowej;
o montń lub modernizacje instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej;
. instalacje odnawialnychźródeł energii (kolektorów słonecznych i instalacji

fotowoltaicznej);
o montaż wenĘlacji mechanicznej z odzyskiem ciepła.

Formy dofinansowania:

. dotacja

. dotacja zptzezflaczeniem na częściową spłatę kapitafu kredytu bankowego
o pożyczka dla gmin, jako uzupełniające finansowanie dla Beneficjentów uprawnionych do

podwyższonego poziomu dofinansowania

Program obejmuje 2 grupy Beneficjentów:

. uprawnionych do podstawowego poziomu dofinansowania - osoby, których toczfiy
dochód nie przekracza L00 000 zł

. uprawrionych do podwyższonego poziomu dofinansowania - osoby, których
przeciętny średni miesięczny dochód na osobę w gospodarstwie domowym nie
przeL<racza;

L400 zł- w gospodarstwie wieloosobowym
1960 zl- w gospodarstwie jednoosobowym

Dofinansowaniu podlegają przedsięwzięcia zarówno w trakcie realizacji, jak i zakończone,
pod warunkiem poniesienia pierwszego kosztu maksymalnie 6 miesięcy ptzed zŁożeńem
wniosku o dofinansowanie, ale nie wcześniej niżprzed daĘ wskazaną w ogłoszeniu o naborze
wniosków o dofinansowanie tj. ptzed 15.05.2020r.



Terminy:

. Realizacj a program u przewidziana j est na lata 20 I 8-2029 ;

. Nabór wniosków i podpisywanie umów będą odbywały się do 31.12.20ż7 r.;

. Zakończenie wszystkich prac objęĘch umową do: 30.06.20ż9 r.;

. Terminy składania i rozpatrywania wniosków oraz sposób ich wypełniania (elektronicznie
lub papierowo) zamieszazonę są na stronach internetowych właściwych WFOSiGW.

Nabór wniosków:

. prowadzony będzie w trybie ciągĘm, czyli - wnioski będą oceniane na bieżąco;

. wnioski będą przyjmowane i rozpŃrywanę przęz właściwe terytorialnie wojewódzkie
Fundusze Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej (WFOSiGW);

. Terminy składania i rozpatrywania wniosków oraz sposób ich wypełniania (elektronicznie
lub papierowo) będą zamieszczonę na stronach intemetowych właściwych WFOSiGW.

'warunki dofinansowania:

. Dla budynków istniejących: stary piecikocioł na paliwo stałe należy wymienić na nowe
źr ó dło c iepła spełniaj ące wymagania pro gramu;

. Dla budynków nowo budowanych: zakup i montaz nowego żrodła ciepła musi spełniać
wymagania programu;

. Dofinansowaniu podlegają przedsięwzięcia rozpoczęte nie wcześniej niż 12 miesięcy przed
dniem złożęnia wniosku o dofinansowywanie;

. przedsięwzięcie nie moze zostaó zakończonę przed dniem złożęnia wniosku
dofinansowanie. Data zakończęniarealizacji będzie potwierdzona w protokole końcowym.

Klasyfikacja grup beneficjentów co do dochodów:

. Beneficjenci uprawnieni do podstawowego poziomu dofinansowania o dochodzie rocznym
nieprzekraczającym kwoty 100 000 zł

. Beneficjenci uprawnieni do podwyższonego poziomu dofinansowania. Średni miesięczny
dochód na jednego członkajej gospodarstwa domowego nie może ptze|<raczać kwoty 1400
zł (w gospodarstwie wieloosobolvym) lub 1960 zł (w gospodarstwie jednoosobowym)

Poziom dofinansowania dla beneficj entów uprawnionych do podstawowego
dofinansowania:

do 100% faktycznie poniesionych kosżów audytu energetycznego, lecz nie więcej niz 1 000
zł
do 50%o faktycznie poniesionych kosztów podłączenia do sieci ciepłowniczej wrazz
przyŁączem, lecz nię więcej niż l0 000 zŁ

do 50% faktycznię poniesionych kosźów zakupu i montażu mikroinstalacji fotowoltaicznej,
lecz nie więcej niz 5 00a zł
do 45oń faktycznie poniesionych kosztów zakupu i montażu pompy ciepła typu powietrze-
woda oraz gruntowej pompy ciepła, o podwyższonej klasie efektywności energetycznej
(minimum Ar-r) do celów ogrzewania lub ogrzewania i ciepłej wody użytkowej (dalej
cwu), lecz nie więcej niż 13 500 przy pompie powietrze/wodaiż0 ż50 przy gruntowej
pompie

o 45Yo fakłcznie poniesionych kosztów zakupu i montżu kotła na pellet drzewny o
obniżonej emisyjności cząstek staĘch o wartości 90 mglm3, lecz nie więcej niż9 000 zł
(intensywność dofinansowania wchodzi w życie od 1 lipca 2021 roku)
do 45Yo faktycznie poniesionych kosztów zakupu i montażu kotłowni gazowej,lecz nie
więcej niż 6 750 zł
do 30%o faktycznie poniesionych kosztów na pozostałe pozycje:

- dokumentacja projektowa, nie więcej niz 600 zł;

- ekspertyzy, nie więcej niż 150 zł;

- pompa ciepła powietrze/woda, nie więcej niż 9 000 zł;
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- pompa ciepła powietrzeipowietrze, nie więcej niz3 000 zł;

- kocioł gazory kondensacyjny, nie więcej niż 4 500 zł;
- kocioł olejowy kondensacyjny, nie więcej niż 4 500 zł;

- kocioł automaĘczny na węgiel, nie więcej niż3 000 zł;
* kocioł zgazowujący drewno, nie więcej niż 6 000 zł;

- kocioł na pellet drzewny, nie więcej niż 6 0a0 zł;

- ogrzewanie elektryczne, nie więcej niż3 000 zł;
- instalacja centralnego ogrzewania oraz instalacja ciepłej wody użytkowej, nie więcej niż
4 500 zŁ;

- wentylacja mechanicznaz odzyskiem ciepła, nie więcej niż 5 000 zł;

- ocieplenie przegród budowlanych, nie więcej niż 45 złzamz;
- stolarka okienna, nie więcej niż 2I0 zł za m2;

- stolarka drzwiowa, nie więcej niz ó00 zŁzam'.

JAK ZDOBYC DOFINANSOWANIE ?

PoniZej przedstawiamy proces realizacji dofinansowaniaz programem Czyste Powietrze.

1

Zdobądź wiedzę

Zapoznaj się ze szczegółami naboru: programem priorytetowym, formularzem wniosku i
zńącznikami oraz instrukcjami do nich, atakżę regulaminem naboru.

)
Zbadai potrzeby budynku

Określ stan obecny i potrzeby budynku oruzzawrzyjje w audycie energetycznym lub w
uproszczonej analizie energetycznej zweryfikowanej przezprzedstawiciela WFOSiGW ptzed

rc alizacj ą przed s ięwz ięc i a.

3
Wypełnij izłóż wniosek o dofinansowanie

Pamiętaj o wytycznych w tym zakresie na stronie właściwego WFOSiGW, w tym o liście
wymaganych dokumentów.

4
po złożeniu wniosku

Odbędzie się wizytacja przedstawiciela WFOSiGW, która potwierdzi, czy stan budynku jest
zgodny z danymi we wniosku.

5
Podpisz umowę o dofir,urrsowanie

Po pozytywnym rozpatrzeniu Twojego wniosku WFOSiGW przygotuje umowę o udziale w
programie.

6
Złóż wniosek o płatności

Środki mogą byó wypłacone w kilku transzach po zrealizowaniu poszczególnych etapów
przedsięwzięcia. Jeśli pojawią się zmiany, lvysĘp o odpowiednie korekty w umowie.



7
Zakończen ie p rzeds ięwzięcia

Wizyta przedstawiciela WFOSiGW potwierdziręalizacje przedsięwzięcia. Dodatkowo mozliwa
jest kontrola przedsięwzięcia w okresie jego trwałości (utrzymania projektu) w terminie do 3 lat!

8
Rozliczenie przedsięwzięcia

Nastąpi po pozytywnej weryfikacji realizacji przedsięwzięcia przezPrzedstawiciela WFOSiGW.


